

## समाजशास्त्र विभाग

डॉ. अर्जुन जाधव  
समाजशास्त्र विभाग प्रमुख  
दत्ताजीराव कदम आर्ट्स, सायन्स  
अँड कॉमर्स कॉलेज, इचलकरंजी  
११ डिसेंबर २०२१


प्रति,  
मा. प्राचार्य,  
दत्ताजीराव कदम आर्ट्स, सायन्स अँड कॉमर्स कॉलेज,  
इचलकरंजी

**विषय: गेस्ट लेक्चरच्या आयोजनाबाबत.....**

महोदय,

आपल्या महाविद्यालयात समाजशास्त्र विभागाच्या वतीने समाजशास्त्र विषयाच्या विद्यार्थ्यांसाठी डॉ. वैशाली जोशी यांना "लिंगभाव माध्यमे आणि संस्कृती" या विषयाचे व्याख्यान देणेसाठी १८ डिसेंबर २०२१ रोजी सकाळी १०.०० वाजता निमंत्रित करण्यास परवानगी मिळावी ही नम विनंती.

कळावे,

Granted 

आपला विश्वासू



(डॉ अर्जुन जाधव)

HEAD,  
Department of Sociology,  
D.K.A.S.C. College,  
Ichalkaranji.

"ज्ञान, विज्ञान आणि सुसंस्कार यांसाठी शिक्षण प्रसार"

शिक्षणमहर्षी डॉ. बापूजी साळुंखे

श्री स्वामी विवेकानंद शिक्षण संस्था कोल्हापूर संचालित

दत्ताजीराव कदम आर्टस सायन्स अँड कॉमर्स कॉलेज इचलकरंजी.

दि. ३०.११.२०२१

## सूचना

महाविद्यालयातील समाजशास्त्र विषयाच्या सर्व विद्यार्थ्यांना सूचित करणेत येते की, Faculty exchange अंतर्गत डॉ. वैशाली जोशी, सेंट मीरा कॉलेज, पुणे यांचे व्याख्यान आयोजित केले आहे. व्याख्यानाचा विषय Gender, Media and Culture (लिंगभाव, माध्यमे आणि संस्कृती) तरी सर्व विद्यार्थ्यांनी शनिवार, दि. १८ डिसेंबर २०२१ रोजी सकाळी ९.३० वाजता महाविद्यालयाच्या सभागृहात उपस्थित रहावे.

*(Handwritten Signature)*

(डॉ. व्ही. एस. डेकळे)

प्र. प्राचार्य

डी.के.ए.एस.सी. कॉलेज,

इचलकरंजी.



"ज्ञान, विज्ञान आणि सुसंस्कार यांसाठी शिक्षण प्रसार"

शिक्षण महर्षी डॉ. बापूजी साळुंके  
श्री स्वामी विवेकानंद शिक्षण संस्था, कोल्हापूर संचालित,



# दत्ताजीराव कदम आर्ट्स, सायन्स अँड कॉमर्स कॉलेज, इचलकरंजी.

Faculty Exchange अंतर्गत व्याख्यान  
लिंगभाव, माध्यमे आणि संस्कृती  
(Gender, Media and Culture)

## कार्यक्रम पत्रिका

१. दिपप्रज्वलन :- उपस्थित मान्यवरांचे हस्ते
२. प्रास्तावना आणि पाहुण्यांची ओळख :- डॉ. अर्जुन जाधव
३. प्रमुख वक्ते मनोगत :- डॉ. वैशाली जोशी
४. अध्यक्षीय मनोगत :- मा.प्र. प्राचार्य डॉ. व्ही. एस. टेकळे
५. आभार प्रदर्शन :- प्रा. मयुरेश पाटील
६. सुत्रसंचलान :- डॉ. रूपाली सांभारे

शनिवार, दि. १८ डिसेंबर २०२१,  
स्थळ:- सभागृह

वेळ:- सकाळी ०९.३० वा

प्र. प्राचार्य

डी.के.ए.एस.सी. कॉलेज,  
इचलकरंजी.

“ज्ञान, विज्ञान आणि सुसंस्कार यांसाठी शिक्षण प्रसार”

- शिक्षणमहर्षी डॉ. बापूजी साळुंखे

श्री स्वामी विवेकानंद शिक्षण संस्था, कोल्हापूर संचलित,

दत्ताजीराव कदम आर्टस्, सायन्स अँड कॉमर्स कॉलेज, इचलकरंजी.

### विद्यार्थी उपस्थिती

महाविद्यालयातील समाजशास्त्र विभागाने Faculty Exchange अंतर्गत डॉ. वैशाली जोशी, सेंट मीरा कॉलेज, पूणे यांचे 'Gender, Media and Culture' या विषयावरील व्याख्यान शनिवार दिनांक १८/ १२/ २०२१ रोजी सकाळी ९:३० वाजता आयोजित केले. या व्याख्यानात खालील विद्यार्थी उपस्थित होते.

अ.क्र.	विद्यार्थ्यांचे नाव	वर्ग	सही
१.	सुहास सुखदेव वंलीरे	B.A. I	SSA
२.	स्मितल दिलीप तिगाडे	B.A. I	Sligale
३.	देवराज विमराव कोळी	B.A. I	Devraj Koli
४.	अश्विनेक आरविंद नंगळे	B.A. I	Ashwini
५.	रोहित रवींद्र कांबळे	B.A. I	Rohit
६.	जुभन वसंत काडकर	B.A. I	Jubhan
७.	आश्रितील सुनिल कांबळे	B.A. II	Ashrithi
८.	दहा महावीर लालडे	B.A. II	Daha
९.	मनिष महावीर बुरसे	B.A. III	Manish
१०.	अलोक मासुती चंपू	B.A. S.Y	A.M. Champa
११.	पुचमेश महादेव कोळी	B.A. II	P.M. Koli
१२.	आनंद पांडुरंग धलपे	B.A. II	A.P. Dhalpe
१३.	कुशल लक्ष्मण कोळी	B.A. I	Kushal Koli
१४.	पंकुज लजेश साठार	B.A. II	Pankuj

अ.क्र.	विद्यार्थ्यांचे नाव	वर्ग	सही
१५.	Omkar K. Mali	BA II	<u>Omkar Mali</u>
१६.	Aditya Sanjay Kamble	B.A II	<u>Akamble</u>
१७.	<del>Sanjesh Shrinagar Kamble</del>		
१८.	Adarsh Kiran Shirgure	B.A. II	<u>Adarsh</u>
१९.	Mumtazuddin. Ishutbuddin Nadaf	B.A. II	<u>Mumtaz</u>
२०.	UDAY ARVIND GURAV	B.A II	Uo Arav
२१.	Abhishek Bajrang Khondekar	B. A II	<u>Abhishek</u>
२२.	ABDULLAH NAUSHAD DEVEKAR	B. A II	<u>AND</u>
२३.	Sohel shabbir Nadaf	B.A. I	<u>Sadaf</u>
२४.	Rahul Dilip Kudalkar	B.A. I	<u>RKudalkar</u>
२५.	Aman Zahir mullani	B.A. I	<u>Am</u>
२६.	YASH SANTOSH KALEBARE	B. A. I	<u>Yash Kalebare</u>
२७.	Swapnil Ramesh Kamble.	B. A. I	<u>SKamble</u>
२८.	Sumit Suresh Vadare.	B. A. I	<u>Sumit</u>
२९.	Shubham Anil Kamble	B.A. I	<u>Shubham</u>
३०.	Joya-Jabin Kaisar Sheikh	B.A. II	<u>Joya</u>
३१.	Prajakta Deepak Bhosale	BA-II	<u>Prajakta</u>
३२.	Kaushalya Sheikant Malage.	BA-II	<u>Kaushalya</u>
३३.	MADHURI ATUL SHINGE	BA-II	<u>M.</u>
३४.	Robini Raju Payapgaol	B.A. II	<u>Robini</u>
३५.	Shradha Shivaji Sathe	B. A. I	<u>S.S. Sathe</u>
३६.	Prachi Vijay Sathe	B. A. I	<u>P.V. Sathe</u>
३७.	Madhuri Shrikar Tadakhe.	B. A. I	<u>M.S. Tadakhe.</u>

अ.क्र.	विद्यार्थ्यांचे नाव	वर्ग	सही
३८.	Jyoti Ramesh Magdum	B.A II	<u>Jyoti</u>
३९.	Bonimo Prakash Swami	B.A. II	<u>Bonimo</u>
४०.	Srutika Ajit Gopudayal	B.A. II	<u>Srutika</u>
४१.	Aditya Pramod Upadhye.	B.A II	<u>Aditya</u>
४२.	Saaveesh Hanmant Patil	B.A. - II	<u>Saaveesh</u>
४३.	Gunay Amal Sathe	B. A. II	<u>Gunay</u>
४४.	Sneha mahesh machare	B. A II	<u>Sneha</u>
४५.	Priti sunil Sathe	B. A. I	<u>Priti</u>
४६.	Akshata sanjay Takawade	B. A. II	<u>Akshata</u>
४७.	Udhan Sakshi	B. A II	<u>Udhan</u>
४८.	Divya Prakash Hanbar	B.A II	<u>Divya</u>
४९.	Tesswini mahadev chavan	B.A. I	<u>Tesswini</u>
५०.	Pratiksha Subhash Shinge	B.A. I	<u>Pratiksha</u>
५१.	Hishwarya Rahul Ganapate	B.A. I	<u>Hishwarya</u>
५२.	Nikita Sunil Mohite	B.A. I	<u>N.S. Mohite</u>
५३.			
५४.			
५५.			
५६.			
५७.			
५८.			
५९.			
६०.			



HEAD,  
Department of Sociology,  
D.K.A.S.C. College,  
Ichalkaranji.



“ज्ञान, विज्ञान आणि सुसंस्कार यांसाठी शिक्षण प्रसार”

- शिक्षणमहर्षी डॉ. बापूजी साळुंखे

Shri Swami Vivekanand Shikshan Sanstha, Kolhapur's  
**Dattajirao Kadam Arts, Science and Commerce  
College, Ichalkaranji.**



Estd.: June 1962

Tal. Hatkanangale, Dist. Kolhapur - 416 115, Phone : (0230) 2420412

(Permanently Affiliated to Shivaji University, Kolhapur - No. Affi./T-2/5049 dt. 10-7-1999)

उच्च. कॉलेज - सालन आदेश क्रमांक - एचएससी/००/विस, एकवीस, दि. ६-५-१९७६ Jr. Code No. J-23.06.001

• E-mail : dkasccollege@gmail.com • Website : www.dkasc.ac.in

NAAC - "A" GRADE

FOUNDER	PRESIDENT	EXECUTIVE PRESIDENT	SECRETARY	IC PRINCIPAL
Hon. Shikshanmaharshi Dr. Bapuji Salunkhe	Hon. Chandrakant Patil (M.L.A.) Ex-Revenue Minister, Maharashtra State	Prin. Abhaykumar Salunkhe M.A.	Prin. Mrs. Shubhangi Gawade M. Sc. B. Ed.	Dr. V. S. Dhekale M. Com., M. Phil., Ph. D., M. B. A.

Out No. DKASC 637 204-22  
Date: 8-12-2021

To,  
Dr. Vaishali Joshi  
Associate Professor,  
Department of Sociology,  
St. Mira's college for girls,  
Pune.

**Subject :- Lectures Under faculty Exchange..**

**Respected Madam,**

Our college has entered into an academic reconciliation agreement with your college. Your Lecture on 'Gender, media and culture' Under faculty Exchange Under Educational Harmony initiative is Organized in our college on Saturday 18<sup>th</sup> December, 2021 at 9.30 am. We look Forward to your Lecture and guidance.

**Thanking you,**

**Your's Sincerely**

*(Signature)*

**(Dr. V. S. Dhekale)**

**PRINCIPAL,**  
Dattajirao Kadam A. S. C. College,  
Ichalkaranji.



“ज्ञान, विज्ञान आणि सुसंस्कार यांसाठी शिक्षण प्रसार”

- शिक्षणमहर्षी डॉ. बापूजी साळुंखे

Shri Swami Vivekanand Shikshan Sanstha, Kolhapur's  
**Dattajirao Kadam Arts, Science and Commerce  
College, Ichalkaranji.**



Estd.: June 1962

Tal. Hatkanangale, Dist. Kolhapur - 416 115, Phone : (0230) 2420412

(Permanently Affiliated to Shivaji University, Kolhapur - No. Affl/T-2/5049 dt. 10-7-1999)

ज्यु. कॉलेज - शासन आदेश क्रमांक - एएएससी/०९/विम, एकवीम, दि. ६-५-१९७६ Jr. Code No. J-23.06.001

• E-mail : dkasccollege@gmail.com • Website : www.dkasc.ac.in

NAAC - "A" GRADE

FOUNDER	PRESIDENT	EXECUTIVE PRESIDENT	SECRETARY	IC PRINCIPAL
Hon. Shikshanmaharshi Dr. Bapuji Salunkhe	Hon. Chandrakant Patil (M.L.A.) Ex-Revenue Minister, Maharashtra State	Prin. Abhaykumar Salunkhe M.A.	Prin. Mrs. Shubhangi Gawade M.Sc.-B.Ed.	Dr. V. S. Dhekale M. Com., M. Phil., Ph. D., M.B.A.

Out No. DKASC / /

Date :

To,  
Dr. Vaishali Joshi,  
Associate Professor,  
Department of Sociology,  
St. Mira's College for Girls,  
Pune.

Subject: - Appreciation Letter...

Respected Madam,

The Department of Sociology at our college organized a lecture on Gender, Media and Culture under Faculty Exchange on Saturday morning, December 18, 2021. Thank you for your cooperation in coming to our college for this lecture! It is hoped that such cooperation will continue.

We find that the whole area of your expertise is truly fascinating and would ask that you consider a repeat performance at some future date.

Once again, Thank you for making the programme successful, and we appreciate your continued support.

Thanking you,

Yours Faithfully,

(Dr. V. S. Dhekale)  
PRINCIPAL,  
Dattajirao Kadam A. S. C. College,  
Ichalkaranji.



# शैक्षणिक सामंजस्य करारा अंतर्गत

Faculty Exchange Lecture 18-12-2021



## Department of Sociology

### \* Report \*

Date : 18/12/2021

Name of the Activity : Faculty Exchange

Subject : Gender, Media and Culture

Activity Coordinator Name : Dr. A. P. Jadhav

Date : 18 December, 2021

Time : 10.00 AM to 11.00 AM

Class : B.A.Part-1,2,3 and M.A.

Venue: College Hall

Today is Saturday. A Faculty Exchange Lecture was held on 18th December, 2021 at 10.00 AM under Academic MoU. This lecture was organized by the Department of Sociology in the college on Gender, Media and Culture. Students participated in this activity.

Introduction of the said program and introduction of guests Prof. Dr. Done by Arjun Jadhav sir. Chief Guest Dr. Vaishali Joshi discussed the interrelationship between gender, media in her lecture. Also analysed how the media is responsible for the exploitation of women in the name of beauty. Also the secondary treatment given to women in patriarchal culture was discussed with examples.

The program was presided over by Hon. Principal Dr. V. S. Dhekale expressed. Thank you Prof. Mayuresh Patil assumed responsibility for the program and Prof. Dr. Maintained by Rupali Sambhare. College professors were present for this program.

**Prof. Dr. A.P. Jadhav**  
**HOD**  
**Dept. of Sociology**

“ज्ञान, विज्ञान आणि सुसंस्कार यांसाठी शिक्षण प्रसार”

- शिक्षणमहर्षी डॉ.बापूजी साळुंखे

श्री स्वामी विवेकानंद शिक्षण संस्था, कोल्हापूर

दत्ताजीराव कदम आर्ट्स, सायन्स अँड कॉमर्स कॉलेज, इचलकरंजी.

समाजशास्त्र विभाग

दिनांक : १८/१२/२०२१

\* अहवाल \*

उपक्रमाचे नांव : Faculty Exchange

विषय : Gender, Media and Culture

दिनांक : १८ डिसेंबर, २०२१

वर्ग : बी.ए.भाग-१,२,३ व एम.ए.

उपक्रम समन्वयकाचे नाव : डॉ.ए.पी.जाधव

वेळ : सकाळी १०.०० ते ११.००

स्थळ : महाविद्यालय सभागृह

आज शनिवार दि.१८ डिसेंबर, २०२१ रोजी सकाळी १०.०० वाजता शैक्षणिक सामंजस्य करार अंतर्गत Faculty Exchange व्याख्यान आयोजित केले होते. हे व्याख्यान Gender, Media and Culture या विषयावर महाविद्यालयातील समाजशास्त्र विभागाच्या वतीने आयोजित केले होते. या उपक्रमात विद्यार्थी सहभागी झाले.

सदर कार्यक्रमाची प्रस्तावना व पाहुण्यांची ओळख प्रा.डॉ.अर्जुन जाधव सर यांनी करून दिली. प्रमुख पाहुण्या डॉ.वैशाली जोशी यांनी आपल्या व्याख्यानामध्ये लिंगभाव, माध्यमे यांच्यातील अंतरसंबंध यावर विवेचन केले. त्याचबरोबर सौंदर्याच्या नावाखाली स्त्रियांचे होणारे शोषण याला माध्यमे कशी जबाबदार आहेत याचे विश्लेषण केले. तसेच पुरुषसत्ताक संस्कृतीत स्त्रियांना दिली जाणारी दुय्यम वागणूक याची चर्चा उदाहरणासह केली.

कार्यक्रमाचे अध्यक्षीय मनोगत मा.प्राचार्य डॉ.व्ही.एस.ढेकळे यांनी व्यक्त केले. आभार प्रा.मयुरेश पाटील यांनी मानले व कार्यक्रमासाठी सुत्रसंचालनाची जबाबदारी प्रा.डॉ.रूपाली सांभारे यांनी सांभाळली. या कार्यक्रमासाठी महाविद्यालयातील प्राध्यापक, प्राध्यापिका उपस्थित होत्या.

  
प्रा.डॉ.ए.पी.जाधव  
विभागप्रमुख,  
समाजशास्त्र विभाग.